EDITAL DIRGGES Nº 06/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DIRGGES/INEA Nº 05/2022

O Instituto Estadual do Ambiente (INEA) torna público o Edital DIRGGES/INEA nº 06/2022,

referente ao Programa Voluntário Ambiental do INEA, regido pela Resolução INEA/SEAS nº

60, de 14 de outubro de 2021, pela Lei Federal n° 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, Lei

Estadual n° 5.246, de 26 de maio de 2008, além das demais disposições legais aplicáveis e do

disposto no presente edital, a fim de selecionar voluntários para realização de atividades no

Parque Estadual dos Três Picos,

1. DO CRONOGRAMA

1.1. Os prazos das etapas previstas neste Edital seguirão o cronograma abaixo:

Cronograma

Período de inscrições 04/04 a 15/04

Análise de documentação e currículos dos

candidatos
18/04 a 29/04

Entrevistas com os candidatos 02/05 a 06/05

Divulgação da lista de aprovados
09/05

Admissão dos aprovados
25/05

Rio de Janeiro, 25 de abril de 2022.

Original assinado

Jorge Eduardo Barreto de

Andrade Filho

Diretor da DIRGGES

Instituto Estadual do Ambiente